por su(s) representante(s) legal(es) remitió a la DEPPP los Formatos 
Únicos de Registro de Auxiliares con los anexos correspondientes. 
Asimismo, la DEPPP realizó la revisión de los referidos formatos, formuló 
los requerimientos respectivos y determinó tener por acreditados un total 
de 3,626 (tres mil seiscientos veintiséis) auxiliares. 

XIV. Agenda de celebración de asambleas. El siete de marzo de dos mil 
diecinueve, la representación legal de la organización “Redes Sociales 
Progresistas A.C.”, en cumplimiento a lo señalado en el numeral 15 del 
Instructivo, notificó su agenda de celebración de asambleas estatales e

[...]

La fecha límite para la celebración de 
asambleas distritales o estatales fue el 25 de febrero de 2020; 

c) Contar con un número mínimo de afiliaciones equivalente al 0.26% del 
padrón electoral federal utilizado en la última elección federal ordinaria, 
que corresponde a 233,945 (doscientos treinta y tres mil novecientos 
cuarenta y cinco) afiliados o afiliadas; 

d) Realizar a más tardar el 26 de febrero de 2020, una asamblea nacional 
constitutiva con la presencia de las personas electas como delegadas en 
las asambleas estatales o distritales. 

e) Presentar informes mensuales a la UTF, dentro de los primeros 10 días

[...]

Por lo que hace a lo peticionado en el inciso b) del oficio referido en el 
considerando anterior, respecto al contenido de los Estatutos de la Asociación 
Civil, para dar cumplimiento a lo requerido, la organización solicitante, 
presentó lo siguiente: copia certificada del instrumento notarial sesenta y siete 
mil ciento veintiocho (67,128), de fecha veinticinco de enero de dos mil 
diecinueve, expedido por el Lic. Gabriel Escobar y Ezeta, Notario Público 
número 5 del Estado de México, en el que consta la Asamblea General 
Extraordinaria de Redes Sociales Progresistas A.C., celebrada el veinticuatro

[...]

solicitante en ese estado, a fin de indagar sobre la promesa de pago y la 
entrega de ayudas proveniente de algún programa social, referidas en el acta 
de certificación emitida por dicho funcionario. 

Entre el diecinueve y el treinta y uno de julio del presente año, el citado Vocal 
Ejecutivo, remitió a la DEPPP, cuatrocientas cuarenta y un (441) actas de 
visitas domiciliarias a los afiliados de la organización solicitante en la asamblea 
celebrada el día nueve de junio del año próximo pasado. 

Del análisis de las actas referidas en el párrafo anterior, se desprende lo 
siguiente: 

Organización “Redes Sociales Progresistas A.C.”, Asamblea Veracruz de fecha 9/06/2019

[...]

algún tipo 
de dádiva 

Personas a 
las que no 

se les 
ofreció ni 
recibieron 

dádiva 

Personas 
que se 

afiliaron 
con 

engaños  

Personas que 
manifestaron 
ya no desear 

continuar 
afiliadas 

441 150 13 1 1 266 6 

4 

Como se observa, de las 441 (cuatrocientas cuarenta y un) diligencias 
realizadas, sólo se localizaron a 291 (doscientas noventa y un) personas, en 2 
(dos) casos manifestaron que les fue ofrecida o entregada algún tipo de 
dádiva, en 6 (seis) casos manifestaron que fueron afiliadas mediante engaños, 
lo que representa el 2.74% (dos punto setenta y cuatro por ciento) de las 
personas efectivamente entrevistadas, dando como resultado que no se

[...]

la pulsera referida en el acta de certificación emitida por la entonces Vocal 
Ejecutiva, así como, en su caso, si se les proporcionó y quién lo hizo. 

A través del oficio número INE/JLE/MOR/VE/1022/2020, recibido con fecha 
dos de agosto del año en curso, la citada Vocal Ejecutiva, remitió a la DEPPP, 
quinientas cuarenta y un (541) actas de visitas domiciliarias a los afiliados de 
la organización solicitante en la asamblea celebrada el día veintiuno de 
septiembre de dos mil diecinueve. 

Del análisis de las actas referidas en el párrafo anterior, se desprende lo 
siguiente: